
Stránka 1 z 4 

 

Smlouva o výpůjčce 015-V/17 
dle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 

Smluvní strany: 
 
Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Praha 8, Gabčíkova 2362/10, PSČ 182 00 
zastoupena:  PhDr. Luboš Velek, Ph.D., ředitel 
IČO: 67985921 
DIČ: CZ 67985921 
zapsána v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném ČR – Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy 
(dále jen „půjčitel“) 
 
 
a 
 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Praha 1, Národní 1009/3, PSČ 110 00 
zastoupena: Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ 60457856 
zapsána v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném ČR – Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy 
(dále jen „vypůjčitel“) 
 

se dohodly na uzavření této smlouvy o výpůjčce: 
 
 
 

Čl. 1 
 Předmět výpůjčky 

 
1.1. Půjčitel je výlučným vlastníkem movitých věcí - starožitného zlaceného nábytku v počtu 8 kusů 

(pohovka, stůl, dvě křesla, 2 židle, skleník, půlkulatý stolek pod zrcadlo), doplněného křídlovým 
paravánem se stejnou potahovou látkou (dále jen „předmět výpůjčky“). Předmět výpůjčky je 
podrobně specifikován v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. Při podpisu smlouvy 
bylo vypůjčiteli předáno grafické znázornění jednotlivých částí předmětu výpůjčky. 

 
1.2. Půjčitel, za podmínek dále uvedených, přenechává vypůjčiteli k bezplatnému užívání předmět 

výpůjčky dle odst. 1.1. , a to pro účely umístění v reprezentačních prostorech nemovitosti 
specifikované v odst. 1.3. této smlouvy, případně uložení v této budově vypůjčitele. 

 
1.3. Předmět výpůjčky je ke dni podpisu této smlouvy umístěn v nemovitosti vlastněné vypůjčitelem, a 

to v Lannově vile, nacházející se na adrese V sadech č.p. 1, k.ú. Bubeneč, Praha 6 (dále jen „budova 
vypůjčitele“), což vypůjčitel podpisem této smlouvy potvrzuje.  

 
1.4. Předmět výpůjčky je ke dni podpisu této smlouvy ve stavu způsobilém k řádnému užívání.  



Stránka 2 z 4 

 

Čl. 2  
Doba výpůjčky 

 
2.1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to od 1. 12. 2017 do 30. 11. 2021 tj. celkem na čtyři (4) 

roky. 
 

Čl. 3 
Práva a povinnosti a způsob užívání 

 
3.1. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením. 

Vypůjčitel nese obvyklé náklady spojené s údržbou předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání  
a odpovídá za poškození předmětu výpůjčky nebo jeho části, vzniklé jeho zaviněním. Vypůjčitel 
neodpovídá za běžné opotřebení předmětu výpůjčky. 
 

3.2. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat k užívání jakékoli třetí osobě bez 
předchozího souhlasu půjčitele. 
 

3.3. Půjčitel je povinen umožnit vypůjčiteli předmět výpůjčky užívat řádným způsobem a v souladu  
s podmínkami této smlouvy ke sjednanému účelu. 
 

3.4. Půjčitel je oprávněn nejméně 1x ročně provést prohlídku předmětu výpůjčky umístěného 
v prostorách budovy vypůjčitele za účelem ověření jeho stavu a potvrzení inventárního seznamu. 
Na termínu zamýšlené prohlídky se dohodne oprávněný zástupce půjčitele s oprávněnými zástupci 
vypůjčitele nejméně 1 týden předem. Vypůjčitel je povinen provést každoročně inventarizaci 
předmětů výpůjčky, půjčitel je oprávněn se této inventarizace účastnit.  

 
3.5. Vypůjčitel je povinen neprodleně písemně informovat půjčitele o jakémkoli případném poškození, 

ztrátě nebo zničení předmětu výpůjčky a o zamýšlených změnách jeho umístění mimo prostory 
uvedené v odst. 1.3. této smlouvy. 
 

3.6. Vypůjčitel se zavazuje zajistit běžnou údržbu a opravy předmětu výpůjčky. Případné opravy  
a restaurování je povinen zajišťovat pouze prostřednictvím odborníků (restaurátorů). O každém 
takovém případu bude předem informovat půjčitele a vyžádá si k němu jeho předchozí písemný 
souhlas. 
 

Čl. 4  
Zánik výpůjčky 

  
4.1. Výpůjčka zaniká uplynutím sjednané doby. 

 
4.2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí. 

 
4.3. Půjčitel může tuto smlouvu vypovědět s výpovědní dobou 1 měsíc v případě, že vypůjčitel neužívá 

zapůjčený nábytek řádně nebo je užívá v rozporu s účelem, kterému nábytek slouží. Půjčitel může 
dále tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu s výpovědní dobou 6 měsíců.  
 

4.4. Vypůjčitel může tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu s výpovědní dobou 3 měsíce. 
 

4.5. Výpovědní doba počíná běžet ve všech výše uvedených případech od prvého dne měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
 

4.6. Ke dni skončení výpůjčky předá vypůjčitel předmět výpůjčky zpět půjčiteli ve stavu, v jakém jej 



Stránka 3 z 4 

 

převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. O předání předmětu výpůjčky, bude sepsán 
protokol ve dvojím vyhotovení, po jednom pro každou ze smluvních stran. Oprávněnou osobou ve 
věci předání a zpětného převzetí předmětu výpůjčky za půjčitele je kurátor/ka uměleckých sbírek. 
Oprávněnou osobou ve věci převzetí a vrácení za vypůjčitele je pak ředitel/ka hotelu Vila Lanna. 

 
 

Čl. 5 
Ostatní a závěrečná ujednání 

 
5.1. Tato smlouva zcela nahrazuje veškerá ujednání mezi smluvními stranami vyplývající ze smlouvy  

o dlouhodobém depozitu ze dne 14. 9. 2001. 
 

5.2. Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou a v ní zvlášť neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a ostatními 
souvisejícími obecně závaznými právními předpisy. 
 

5.3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změna této smlouvy v jiné než písemné 
formě je tímto vyloučena. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna  
e-mailových či jiných elektronických zpráv. 
 

5.4. Obě smluvní strany jsou v souladu s ust. § 2 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění, subjekty povinnými uveřejňovat uzavřené soukromoprávní smlouvy. Vypůjčitel 
se zavazuje zajistit splnění této povinnosti v zákonem stanovené lhůtě a půjčitele o tom 
neprodleně vyrozumět. 

 
5.5. Oznámení o splnění povinnosti dle předchozího odstavce, včetně kopie potvrzení o zveřejnění této 

smlouvy a jejích případných dodatků, bude půjčiteli zasláno na elektronickou adresu 
 a to nejpozději do 5 pracovních dní od uveřejnění v registru smluv. 

 
5.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tzn. dnem podpisu oběma smluvními 

stranami (přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího). Účinnosti pak nabývá dnem 1. 12. 
2017, za podmínky předchozího zveřejnění v registru smluv.  
 

5.7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) výtiscích s platností originálu, ze kterých dvě vyhotovení 
obdrží vypůjčitel a jedno vyhotovení půjčitel. 

 
Nedílné přílohy smlouvy: 
Příloha č. 1: Seznam zapůjčeného nábytku  

 
 
Za půjčitele:                             Za vypůjčitele : 
 
V Praze dne 25. 11. 2017 V Praze dne 22. 11. 2017  
 

 
 
         …………………………………………         ……………………………………… 
           PhDr. Luboš Velek, Ph.D.                                 Ing. Tomáš Wencel, MBA  
                       ředitel                              ředitel 
  



Stránka 4 z 4 

 

Příloha č.1  Seznam zapůjčeného nábytku   
 
 
číslo položky název   popis       množství 
 

č.1  Pohovka dřevěná, zlacená        1 kus 
č.2  Stůl  dřevěný, zlacený      1 kus 
č.3  Stůl  přístěnný, dřevěný, zlacený    1 kus 
č.4  Křeslo  dřevěné, zlacené      2 kusy 
č.5  Židle  dřevěná, zlacená      2 kusy 
č.6  Skleník dřevěný, zlacený      1 kus 
č.7  Paraván dvojkřídlový, dřevěný zlacený rám, potah látkový   1 kus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 




